
TV Nova 14. 11. 2008 

Odhaleno plagiátorství studenta Masarykovy univerzity v Brně 

 
Karel VOŘÍŠEK, moderátor  
--------------------  
Opisovat se nemá. To nám vtloukali do hlavy už na základní škole. Ale jsou opisovači, které 
to nepustilo ani na škole vysoké. Jeden takový případ teď řeší Masarykova univerzita v Brně. 
Student Fakulty sportovních studií do puntíku opsal závěrečnou práci jednoho ze svých 
předchůdců.  
 
Kateřina PICHALOVÁ, redaktorka  
--------------------  
Získat vysokoškolský titul s co nejmenší námahou, to byl plán tohoto studenta Masarykovy 
univerzity. Když přišlo na závěrečnou práci, jednoduše opsal tu, která se mu nejvíce líbila.  
 
Luboš GROŠEK, plagiátor  
--------------------  
Je to chyba, je to moje chyba, měl jsem se ho zeptat. Nechtěl jsem to opisovat, ale bohužel 
brzkému termínu odevzdání, jsem sáhl k nelegálnímu způsobu.  
 
Kateřina PICHALOVÁ, redaktorka  
--------------------  
Pardubický plavec a trenér, který před čtyřmi lety tuto šedesátistránkovou práci napsal, byl 
pořádně naštvaný.  
 
Tomáš NETERDA, autor závěrečné práce  
--------------------  
Vlastně si dovolil tu drzost, že tu práci zkopíroval sakumpikum celou.  
 
Kateřina PICHALOVÁ, redaktorka  
--------------------  
Na to, že byla zneužita, se přišlo náhodou. Karlova univerzita, na které studoval, totiž 
závěrečné práce v elektronické podobě nezveřejňuje. Na plagiátorství přišel až další student.  
 
Jan SEJKORA, student MU Brno  
--------------------  
Když jsem ji rozklik, tak měla padesát stran stejného textu, který vlastně já jsem měl před 
sebou a z kterého jsem čerpal.  
 
Kateřina PICHALOVÁ, redaktorka  
--------------------  
Student, který práci okopíroval, se rozhodl původnímu autorovi osobně  omluvit.  
 
Luboš GROŠEK, plagiátor  
--------------------  
Touto formou bych se vám chtěl omluvit za to, co jsem udělal, provedl a ... Doufám, že moji 
omluvu přijmete.  
 



Tomáš NETERDA, autor závěrečné práce  
--------------------  
Já samozřejmě vaši omluvu přijmu, no.  
 
Kateřina PICHALOVÁ, redaktorka  
--------------------  
Nebylo mu to ale nic platné.  
 
Michal CHARVÁT, děkan FSPS MU  
--------------------  
Podle mě je to vážný prohřešek, to nejsou děti, to už jsou dospělí lidé.  
 
Kateřina PICHALOVÁ, redaktorka  
--------------------  
Student, který pravděpodobně zkopíroval bakalářskou práci svého předchůdce, už byl ze 
studia vyloučen. Rozhodnutí by mu mělo být doručeno každým dnem. Masarykova univerzita 
začala před dvěma lety používat počítačový systém na odhalování plagiátů. Díky němu byly 
zjištěny další případy, kdy studenti opisovali, a to i několik let zpětně.  
 
Tereza FOJTOVÁ, mluvčí MU Brno  
--------------------  
Zpětně nelze ani odebrat diplom, a v podstatě ani nějakým způsobem konfrontovat toho 
studenta, zda a proč vlastně takto postupoval.  
 
Kateřina PICHALOVÁ, redaktorka  
--------------------  
Ostatní univerzity se do systému začaly zapojovat až letos v létě. Odhalených případů, kdy 
studenti opsali závěrečné práce, tak bude pravděpodobně stále přibývat. Kateřina Pichalová a 
David Mimra, televize NOVA. 

 

  

Zdroj: <http://archiv.newton.cz/tvr/2008/11/14/46f2cd3e87592271aee542bf1d5a4d0f.asp> 


